



EHREUSVÄRD-SEURA RY - SAMFUNDET EHREUSVÄRD RF

VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2024
103. TOIMINTAVUOSI

1. EHREUSVÄRD-SEURA RY:N ESITTELY

2. AATTEELLINEN TOIMINTA

- 2.1. EHREUSVÄRD-MUSEO
- 2.2. SUOMENLINNA-MUSEO
- 2.3. ARKISTO JA KOKOELMAT
- 2.4. PÄIVITTÄISET OPASTUKSET
- 2.5. TILATUT OPASTUKSET
- 2.6. LASTEN SEIKKAILUKIERROS "KADONNEEN KRUUNUN JÄLJILLÄ"
- 2.7. TYKKISLUUPPI DIANA
- 2.8. NÄYTTELYTOIMINTA JA ESITELMÄTILAISUUDET
- 2.9. OPASKOULUTUS

3. AATTEELLISEN TOIMINNAN TUKEMISEKSI HARJOITETTU VARAINHANKINTA

3.1. AVUSTUKSET

3.2. LIIKETALOUDELLINEN TOIMINTA

3.2.1. SUOMENLINNAKESKUKSEN MUSEOKAUPPA JA KAHVILA

3.2.2. B 34 MUSEOKAUPPA

3.2.3. KAHVILA PIPER

3.3.3. TYKISTÖLAHDEN KIOSKI

3.3.4. VERKKOPALVELUT

3.3.5. YHTEENVETO TALOUDESTA

4. JÄSENISTÖ, YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JOHTOKUNTA

4.1. KEVÄT- JA SYYSKOKOUS

4.2. JÄSENTOIMINTA

5. TOIMISTO

6. SEURAN HENKILÖKUNTA

7. TOIMINNAN TULEVAISUUDESTA

1. EHRENSVÄRD-SEURA RY:N ESITTELY

Ehrensverd-seura r.y. – Samfundet Ehrensverd r.f. on vuonna 1921 perustettu aatteellinen yhdistys. Seuran tarkoituksena on Suomenlinnan ja sen historian tunnetuksi tekeminen. Seuran toimintaympäristö on Suomenlinna. Suomenlinna on hyväksytty UNESCO:n maailmanperintökohteeksi vuonna 1991.

Seuran toimintaa ohjaavat seuran säännöt, johtokunnan vuosittain hyväksymä toimintasuunnitelma sekä opetus- ja kulttuuriministeriön strategia 2030 sekä Kulttuuriperintöstrategia 2030, Kansallinen maailmanperintöstrategia (2015-2025) ja Suomenlinnan kestävän matkailun strategia (2015). Lisäksi seuraamme Museopoliittista ohjelmaa 2030 sekä YK:n Agenda 2030 kestävän kehityksen tavoitteita.

Ehrensverd-seura ry:n toimintaa ohjaa vuonna 2022 vahvistettu toimintastrategia 2023– 2027, joka koostuu aatteellisen-, liiketaloudellisen- ja sidosryhmätoiminnan strategioista.

Seuran 1920-luvun alussa hyväksytyt säännöt uudistettiin vuonna 2023 vastaamaan seuran voimakkaasti laajentunutta ja muuttunutta toimintaa. Uudistuksessa kunnioitettiin seuran perustamisessa määriteltyjä tavoitteita.

Seura toteuttaa tarkoitustaan ylläpitämällä Ehrensverd-museota, operoimalla Suomenlinna-museota, organisoimalla Suomenlinnan opastettuja kierroksia ja lasten pedagogisia seikkailukierroksia. Kesäsesongin aikana järjestetään opastettuja yleisökierroksia päivittäin suomen, ruotsin, ja englannin kielellä ja talvisin kaksi kertaa viikossa englanniksi. Tilauksesta kierroksia järjestetään ympärivuotisesti 14 eri kielellä. Lisäksi seura harjoittaa julkaisutoimintaa ja järjestää pienimuotoisia kulttuuritapahtumia ja luentosarjoja. Seura elävöittää historiaa historiallisilla purjehduksilla yhteistyössä Viaporin telakkasäätiön ja Suomen purjelaivosakeyhtiön kanssa.

Seuran toiminta on ympärivuotista. Vuonna 2012 seura teki sopimukset Museoviraston ja Suomenlinnan hoitokunnan kanssa. Sopimuksilla laajennettiin palvelutasoa

Suomenlinnakeskuksessa. Seura sopi Museoviraston kanssa Suomenlinna-museon operointivastuusta. Vuonna 2020 valmistui pitkään suunniteltu laaja Suomenlinnakeskuksen yleisöpalvelutilojen muutostyö. Suomenlinnan hoitokunnan kanssa on uusittu vuonna 2020 sopimus Suomenlinnakeskuksen ylläpidosta. Suomenlinnakeskukseen perustettiin museokauppa ja kahvila.

Seura toimii tiiviissä yhteistyössä keskeisten kumppaniensa ja asiakkaittensa kanssa. Suomenlinnan hoitokunta, Helsingin kaupunki, Museovirasto, oppilaitokset, Purjelaivakonttori, Ruotsin suurlähetystö sekä Suomenlinnassa toimivat merisotakoulu, upseerikerho, ravintolat ja museot ovat Ehrensward-seuran tärkeitä sidosryhmiä. Seura tekee yhteistyötä myös Helsingin kaupungin toimialojen kanssa. Helsingin tekijät -kumppaniverkoston työkaluja käytetään seuran toiminnan markkinoinnissa ja kehittämisessä. Suomenlinnan yhteysaluksia hyödynnetään Suomenlinnan historian ja Ehrensward-seuran tarjoamien palveluiden tunnettuuden edistämässä.

Seuran verkkosivustoa www.suomenlinnatours.com päivitetään, ylläpidetään ja muutoksia tehdään asiakaspalautteen ja käyttökokemusten pohjalta. Sivuston kautta on mahdollista saada yleiskäsitys Suomenlinnan päänähtävyyksistä ja seuran ylläpitämistä palveluista. Sivuston verkkokaupan kautta on mahdollista ostaa Ehrensward-museon, Suomenlinna-museon, opastettujen kierrosten, lasten seikkailukierroksen ja tykkisluuppi Dianan purjehduksen pääsylippuja sekä kirjallisuutta ja joitakin matkamuistoja. Seuran sivustolle pyritään saamaan hyvä löydettävyyys Suomenlinnan hoitokunnan www.suomenlinna.fi sivuston ja Helsingin kaupungin matkailun virallisen matkailusivuston, www.myhelsinki.fi sivuston kautta.

Seura ylläpitää toimintojensa markkinointia ja viestintää laajalle asiakaskunnalle. Markkinoinnissa hyödynnetään sosiaalisen median- ja Suomenlinnan yhteismarkkinointikanavia yhdessä Suomenlinnan hoitokunnan kanssa. Markkinoinnin tehostamiseksi seura jatkaa myös digitaalisen uutiskirjeen julkaisemista matkatoimistoille, yhdistyksille, liikelaitoksille sekä yksityisille tilaajille.

2. AATTEELLINEN TOIMINTA

Ehrensverd-seuran tavoitteena on tehdä tunnetuksi Suomenlinnan historiaa ja sen merkitystä eri aikakausina sekä edistää Suomenlinnan asemaa maailmanperintökohteena. Seura suuntaa palvelunsa sekä kotimaiselle että kansainväliselle yleisölle noudattaen vastuullisen toiminnan periaatteita ja korkeaa laatua. Kohderyhmänä ovat niin aiheesta kiinnostunut laaja yleisö, matkailijat, koululaiset kuin eri alojen asiantuntijatkin.

Tärkeä osa Ehrensverd-seuran aatteellista toimintaa on kiinteä yhteistyö Suomenlinnan hoitokunnan ja Museoviraston kanssa. Suomenlinnan hoitokunnan kanssa solmittu yhteistyösopimus ja Museoviraston kanssa solmittu sopimus Suomenlinna-museon operoinnista takaavat seuran toiminnoille jatkuvuuden. Tämä luo hyvät toimintaedellytykset myös muulle aatteelliselle toiminnalle Ehrensverd-museossa, opastuilla kierroksilla ja lasten seikkailukierroksella.

Ehrensverd-seura uusi vuoden 2024 aikana Sustainable Travel Finland vastuullisuusohjelman. Merkki myönnettiin Ehrensverd-seuralle sen pitkäaikaisen ja määrätietoisen työn tuloksena kestävän matkailun edistämisessä. Lisäksi seura suoritti Ekokompassin ympäristöohjelman uudelleenauditoinnin. Seura liittyi We Speak Gay matkailualan sateenkaariystävälliseen yhteisöön. Seura ryhtyi noudattamaan Suomen YK-liiton ohjeita turvallisemman tilan periaatteista sekä henkilöstönsä keskuudessa että asiakaspalvelutilanteissa.

Seura osallistui 2024 aktiivisesti maailmanperintö- ja kulttuurialan sidosryhmätoimintaan. Seura osallistui Pohjoismaiseen maailmanperintökokoukseen Jyväskylässä syyskuussa. Pohjoismainen maailmanperintöyhdistys myönsi Nordic World Heritage palkinnon Ehrensverd-seuran lasten seikkailukierrokselle. Lastenkierroksella on kahdenkymmenviiden vuoden ajan käsitelty niin linnoituksen historiaa kuin Suomenlinnan maailmanperintökohteen erityisarvoja. Seura osallistui myös Kansalliseen maailmanperintöfoorumiin Helsingissä. Lisäksi seura osallistui eurooppalaisen linnoitusyhteistyön EFFORTS-verkoston tapaamiseen Suomenlinnassa. Muita kulttuurialan tapahtumia, joihin seura osallistui, olivat Museoviraston järjestämät Museoalan teemapäivät, Uudenmaan museopäivät sekä Museoliiton Tietopäivät. Lisäksi seuran henkilökunta osallistui moniin muihin luento- ja seminaaritilaisuuksiin.

Seura isännöi arvovieraita Suomenlinnassa ja kesäkuussa Thaimaan prinsessa Maha Chakri Sirindhorn tutustui linnoitukseen ja Suomenlinna-museoon seuran puheenjohtaja Jussi Nuortevan ja Suomenlinnan hoitokunnan kehityspäällikkö Petteri Takkulan johdolla.

Ehrensverd-seura tuotti omatoimisesti kierrettävä pääsymaksuttoman Majakanvartijan reitin Suomenlinnaan 29.11.2024-31.1.2025. Reitillä kävijät pääsivät perehtymään linnoituselämään kolmen vuosisadan aikana kahdeksan tarinallisen ikkunan kautta. Reitti oli suunnattu erityisesti lapsiperheille, mutta se palveli myös linnoitukseen saapuneita eri ikäisiä matkailijoita. Reitin tarinat olivat saatavilla suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Majakanvartijan reitin karttoja jaettiin noin 800 kappaletta, yhden kartan kanssa reittiä kiersi noin 2- 4 henkilöä. Majakanvartijan reitti järjestettiin kolmatta kertaa ja sen pisteet olivat Sotamuseo, Cafe Silo, Cafe Vanille, Suomenlinnakeskus, ravintola Adlerfelt, vierailijakeskus sekä Ehrensverd-museo. Reitti tuki osaltaan Suomenlinnan ympärivuotista palvelutarjontaa.

Seuran toiminnanjohtaja Carita Wilenius-Rantala piti Axxell oppilaitoksen opaskurssilla luennon Suomenlinnasta ja Helsingin saaristosta. Kurssilla koulutettiin ruotsinkielisiä Helsinki-oppaita.

Seura lisäsi digitaalisia palveluita Ehrensverd-museossa mobiiliopastuksen muodossa. Lisäksi valmistettiin vuonna 2025 julkaistava mobiilikierros Suomenlinnan hylyistä. Seuran verkkosivut osoitteessa www.suomenlinnatours.com uudistettiin kokonaan uudella graafisella ilmeellä ja samalla parannettiin mm. lipunmyynnin löydettävyyttä.

Suomenlinnassa pitkään opastanut Sirpa Seppälä suunnitteli näköesteisille suunnatun erikoisopastuksen Suomenlinnaan yhteistyössä kuvailutulkki Carita Lehtniemen kanssa.

Yhteistyössä Svenska odlingens vänner i Helsingfors r.f:n kanssa järjestettiin 31.8.2024 *Kartanoita ja linnoituksia*- päiväretki Suomenlinnaan ja Herttoniemen kartanoon.

2.1. Ehrensvärd-museo

Ehrensvärd-museo on perustettu Ekebladin paviljonkiin, joka toimi linnoituksen johtajien virkasuntona ja vaurioitui Krimin sodan pommituksissa 1855. Museo avautui yleisölle 1931 ja esittelee linnoituksen elämää 1700-luvulla. Näytteillä on muotokuvia, piirroksia, karttoja, saaristolaivaston pienoismalleja, huonekaluja ja pöytäkalustoja sekä Elias Martinin Viaporia esittäviä öljymaalauksia ja Fredrik Henrik af Chapmanille kuuluneita litografioita.

Museossa on näytteillä Ehrensvärd-seuran, Kansallismuseon ja yksityishenkilöiden esineistöä. Interiööriä on uudistettu asteittain vuodesta 2017 yksityisten henkilöiden deponoimien esineiden avulla. Antiikkikauppiaat Arthur Aminoff (Galerie Donner) ja Bernt Morelius (Old Times) sekä kamarineuvos Kari-Paavo Kokki ovat olleet merkittävässä roolissa interiöörin suunnittelussa. Museon sisääntulokerroksen 1700-luvun korkea-arvoisen upseerin keittiön esineistö on Bernt Moreliuksen deponoima.

Seuran johtokunnan jäsen ja Galerie Donnerin omistaja, vapaaherra Arthur Aminoff jatkoi Ehrensvärd-museon intendenttinä.

Ehrensvärd-museoon tehtiin hankintoja omalla rahoituksella seuran liiketaloudellisesti hyvän toimintakauden ansiosta. Lars Lindgren Antik & Böcker AB:lta ostettiin kaksi pastellimaalausta, jotka kuvaavat Carl-August Ehrensvärdiä sekä Sophia Sparrea. Muotokuvat ovat noin 1820-luvulta ja alkuperäisissä kehyksissään.

Ehrensvärd-museon kävijät	2021	2022	2023	2024
Lipunmyynti museossa	907	2135	1847	1855
Opastuslipuin	270	1705	1375	2222
Museokortilla	1148	2121	2345	2837
Kurja Viapori-kierros	128	169	132	129
Go Helsinki Card	216	634	976	1056
Ilmaiskävijät	353	1431	903	1426
Nettikaupasta ostetut liput	3	15	6	7

Aikuiset yhteensä	2653	7359	6956	8838
Lapset yhteensä	442	1020	628	718
TOTAL	3095	8379	7584	9556
VUOSIKASVU		171 %	145 %	

Museon pääsylipun hinnat pidettiin ennallaan: aikuiset 6 euroa ja lapset 3 euroa. Koululuokille museoon on opettajan johdolla ilmainen sisäänpääsy. Museo kuuluu sekä Helsinki Card, Helsinki City Pass että Museokortti-kohteisiin. Suomenlinnan opastetun kierroksen osallistujat pääsevät museoon ilmaiseksi.

Museo oli avoinna kesäkaudella 3.5.-31.5.2024 päivittäin klo 10-16 ja 1.6.– 31.8.2023 päivittäin 10:30 – 13:00 ja 13:30 – 17:30. Huhtikuussa ja syyskuussa museo oli avoinna la-su klo 10 – 16 sekä joulunaikaan 29.11.-1.12.2024 klo 11 – 16.30.

Ehrensverd-museo osallistui Suomenlinnan museopäivään 6.6.2024. Suomenlinnan seikkailukierroksen kuningas Kustaa III vieraili museossa iltapäivällä. Museoon oli vapaapääsy ja se oli avoinna kello 20 asti.

Museopäivänä lanseerattiin Ehrensverd-museoon uusi digitaalinen mobiilikierros. Palvelun tuotti ilmaiseksi Ehrensverd-seuralle Reveel Technologies Oy osana apurahahankettaan. Mobiilikierrosta voi kuunnella yli kahdellakymmenellä eri kielellä ja se sai paljon hyvää palautetta kesän aikana.

Ehrensverd-museolla järjestettiin kesäkaudella 1700-luvusta ideoitua ohjelmaa museon lipun hinnalla. Tapahtumapäivinä (6 kpl) museolla vieraili yhteensä 312 kävijää. Neiti Blomcreutzin talokierroksilla tutustuttiin museoon historiallisen hahmon Sofia Ulrika Blomcreutzin johdolla. Kierroksella kerrottiin ajan tyylistä ja tavoista sekä tutustuttiin menuettiin ja viuhkakielen saloihin. Historiallisena hahmona esiintyi Catrine Krusberg, kierroksen suunnitteli Krusberg ja Sanna Pietilä ja puvustuksesta vastasi Sanna Pietilä. Neiti Blomcreutzin talokierroksia järjestettiin heinäkuussa 2024 maanantaisin kello 12 ja 14. Viiden päivän kierroksille osallistui 142 henkilöä.

Fredrikin päivän -tapahtuma järjestettiin 20.7.2024 yhteistyössä Soci  t   Helsinki - Helsingin Herrasw  ci ja Hyw  t Asukat ry kanssa. Fredrikin p  iv  - ohjelmaan kuului nimip  iv  puun koristelu,

lautapelejä ja korean juhlapöydän ääressä kahvittelua. Lisäksi historiallisiin asuihin pukeutuneet elävöittäjät liikkuvat ulkona linnanpihan läheisyydessä. Fredrikin nimipäiviä on juhlittu Ehrensvärd-museolla ja sen ympäristössä Suomenlinnassa heinäkuuisena lauantaina vuodesta 2020 lähtien. Museossa vieraili yhteensä 135 kävijää.

Syksyllä 2024 järjestetyn Kurja Viaporin-kierrossarjan aikana käytiin Ehrensvärd-museossa. Kurja Viapori on pimeän syys- ja talviajan osin dramatisoitu opastettu kierros, joka kertoo faktatietoihin perustuen Viaporin pimeistä ja kauhistuttavista tapahtumista.

Ehrensvärd-museo tuki paikallisyhteisöä tarjoamalla Suomenlinnan ala-asteen oppilaille kahtena ajankohtana joulukuussa ilmaiset opastetut kierrokset, joissa käsiteltiin 1700-luvun jouluperinteitä.

Museon murtohälytykseen liittyvä vartiointisopimus on voimassa Sector Alarm vartiointiyrityksen kanssa. Museon paloilmoitinjärjestelmä on suoraan yhteydessä palolaitokseen. Museossa on kameravalvonta.

Kesällä 2024 museossa työskentelivät Oskari Liikanen ja Tarja Sorsa.

Liikevaihto Ehrensvärd-museo	2021	2022	2023	2024
	4363€	10 327€	14 653€	19 969€
VUOSIKASVU				

2.2 Suomenlinna-museo

Ehrensverd-seura vastaa Museoviraston, Ehrensverd-seuran ja Suomenlinnan hoitokunnan tehdyn sopimuksen mukaisesti Suomenlinna-museon operoinnista. Sopimuksen mukaan Ehrensverd-seura huolehtii museon avoinnapidosta ja näyttelyn ylläpidosta vastaavat Museovirasto sekä Suomenlinnan hoitokunta. Museon näyttely on rakennettu siten, että se voidaan pitää avoinna ilman museotiloissa olevaa henkilökuntaa. Museoviraston ja Ehrensverd-seuran välisessä sopimuksessa määritellään operoinnin velvoitteet sekä museon pääsylipputulosten jakaminen Ehrensverd-seuran ja Museoviraston kesken. Museon operointisopimus on voimassa toistaiseksi.

Suomenlinna-museo oli talvikautena avoinna päivittäin 10.30-17 ja kesäkaudella päivittäin klo 10.30-18. Museo oli suljettuna 24.-25.12.

Museon pääsylippujen hintoja korotettiin hieman edellisestä vuodesta ja lippujen hinnat olivat: 9 € aikuinen, 5 € lapsi, 6 € eläkeläinen tai opiskelija. Koululuokille sisäänpääsy on ilmainen opettajan seurassa. Museo kuuluu sekä Helsinki Card, Helsinki City Pass että Museokortti-kohteisiin.

Suomenlinna-museolla järjestettiin pääsiäisen aikaan 30.3-31.3.2024 on pääsiäismunien väritystä lapsille. Maksuttomaan työpajaan osallistui noin 45 ihmistä. Tapahtuma loi positiivista ilmapiiriä museon aulaan ja toi Suomenlinnakeskukselle kävijöitä.

Maailmanperintöpäivänä 18.4. Maanmittauslaitoksen maailmanperintökoordinaattori Ulla Mikkonen esitteli erikoisnäyttelyn *Maanmittausta ja kartoitusta Suomessa vuodesta 1633*.

Suomenlinna-museo osallistui Suomenlinnan museopäivään 6.6.2024. Suomenlinnan seikkailukierroksen Kuningas Kustaa III (Elias Edström) vieraili museossa. Museossa järjestettiin myös näyttelyesittely *Maanmittausta ja kartoitusta Suomessa vuodesta 1633* -näyttelyssä. Esittelyn piti Maanmittauslaitoksen yli-insinööri ja näyttelyn kuraattori Antti Jakobsson. Museoon oli vapaapääsy ja se oli avoinna kello 20 asti.

Viaporin kekri -tapahtuman aikana Suomenlinna-keskuksen alussa oli Kekripukkinukke, jonka kanssa saattoi ottaa kuvan sosiaaliseen mediaan. Museo oli avoinna kello 18 asti.

Joulun aikaan 29.11.2024-12.1.2025 Suomenlinna-museossa oli jouluinen tontturata, jossa tehtävänä oli etsiä tonttuja ja tutustua samalla museoon. Rastiratoihin sai ottaa osaa museon pääsymaksun hinnalla. Radan ensimmäinen piste sijaitsi Suomenlinnakeskuksen aulassa sijainneesta joulumetsäkuvaelmasta, jossa linnoitustonttu Kaarle majaili. Aulaa koristi myös Suomenlinnan ala-astelaisten rakentama himmeliteos.

Vaihtuvan näyttelyn tilassa on esillä 19.2.2024 – 2.2.2025 Maanmittausta ja kartoitusta Suomessa vuodesta 1633 -karttanäyttely. Näyttelyn tuotti Maanmittauslaitos. Näyttely esitteli maanmittauksen ja kartoituksen pitkän perinteen kehityksen sotilaskartoitushankkeiden ja salaisten karttojen kautta kohti nykyaikaa. Lisäksi näyttelyssä sai tutustua kahteen Suomen maailmanperintökohteeseen, Suomenlinnaan ja Struven ketjuun.

Suomenlinna-museon kävijät	2021	2022	2023	2024
Aikuiset	3100	8559	9881	13167
Lapset	899	1803	2280	2579
Museokortti	2861	5000	6780	8480
Opiskelijat / Eläkeläiset	1292	3500	4019	5353
Go Helsinki Card - aikuiset	873	3397	4735	5558
Go Helsinki Card - lapset	57	250	169	177
Ilmaiseksi	1058	2773	3351	3938
Laskutetut ryhmät	220	1164	2970	3020
Verkkokaupasta ostetulla lipulla		100	141	358
Viking club / Tiquets tms		51	37	134
YHTEENSÄ	10579	26597	34363	42764
VUOSIKASVU		151%	225%	

Liikevaihto Suomenlinna-museo	2021	2022	2023	2024
	59 194 €	123 377	126 938€	214 995€
VUOSIKASVU		108%	114%	

2.3 Arkisto ja kokoelmat

Ehrensverd-seuran arkisto luovutettiin 26.4.2023 Kansallisarkistolle. Aineisto säilytetään Kansallisarkistossa Ehrensverd-seuran arkisto -nimisenä kokonaisuutena ja se on saatavissa Kansallisarkistossa ja sen käyttämissä sähköisissä tietopalveluissa. Aineisto, jonka pysyvää säilyttämistä Kansallisarkistossa ei pidetä tarkoituksenmukaisena, hävitetään luovutussopimuksen ehtojen mukaisesti.

Seuran museoesineistön paperisia luetteloita säilytetään seuran toimistossa.

Lars Lindgren Antik & Böcker AB:lta ostettiin kaksi pastellimaalausta, jotka kuvaavat Carl-August Ehrensvärdiä sekä Sophia Sparrea. Muotokuvat ovat noin 1820-luvulta ja alkuperäisissä kehyksissään. Hankintahinta oli 32000 kruunua.

Louis XIV-tyylinen peili, inventaarionumero E152, konservoitiin Suvi von Essenin toimesta Konservointi & Kultaus Firenze liikkeessä Helsingissä.

Seuraavat seuran omistamat esineet on deponoitu toisaalle:

E 191 Kenraaliamiraali Victor von Stedingkin muotokuva (jäljennös), tekijä tuntematon. Deponoitu Suomenlinnan Upseerikerholle 10.10.1945.

E 192 Kenraali Carl Nathaniel af Klerckerin muotokuva (jäljennös), tekijä tuntematon. Suomenlinnan Upseerikerholle 10.10.1945.

E 173 Jäljennös Alexander Roslinin öljymaalauksesta joka esittää Kustaa III:tta ja hänen veljiään (vuodelta 1771) on deponoitu Santahaminan Upseerikerholle vuonna 1961. Taulu on näytteillä Upseerikerhon juhlasalissa.

E 217 Hämeenmaa Styrbjörn pienoismalli on deponoitu Suomenlinna-museoon vuodesta 1998.

2.4 Päivittäiset opastukset

Ehrensverd-seura on vastannut Suomenlinnan opastustoiminnasta vuodesta 1963. Suomenlinnan opastustoiminta on luvanvaraista ja luvat myöntää Suomenlinnan hoitokunta. Sopimus seuran ja hoitokunnan välillä Suomenlinnan opastustoiminnan harjoittamisesta ja oppaiden koulutuksesta on voimassa toistaiseksi. Seura raportoi vuosittain opastustoiminnasta hoitokunnalle. Ehrensverd-seura kouluttaa ja auktorisoi oppaat. Kouluttajat edustavat mm. Suomenlinnan hoitokuntaa, Museovirastoa ja Helsingin yliopistoa.

Opastetun kävelykierroksen aikana osallistujille esitellään Ison Mustasaaren, Susisaaren sekä Kustaanmiekan tärkeimmät nähtävyydet ja kerrotaan UNESCON maailmanperintökohteen historiasta ja nykypäivästä. Kierrokset toteutetaan asiakastytyvyyden turvaamiseksi ilman osallistujamäärälle asetettua minimiä. Kesäsesongin aikana ohjelmistoon kuuluu myös teemallisia yleisökierroksia. Helsinki-Card ja Helsinki City Pass oikeuttavat ilmaiseen opastukseen.

Yleisölle avoimista opastuksista ilmoitetaan seuran verkkosivustolla ja sosiaalisessa mediassa sekä Suomenlinnassa paikan päällä Suomenlinnan hoitokunnan vierailukeskuksessa ja verkkosivuilla. Kierroksista tiedotetaan myös Helsingin matkailuneuvontaan, hotelleille ja muille matkailualan toimijoille. Kierrosten pääsylippuja voidaan ostaa Suomenlinnakeskuksesta sekä seuran verkkokaupasta ja valituilta ulkomaisilta verkkokauppasivustoilta, kuten GetYourGuide.

Suomenlinnan historiaan voi tutustua myös digitaalisella mobiilikierroksella neljällä eri kielellä, suomeksi, ruotsiksi, englanniksi ja ukrainaksi. Lisäksi mobiilikierrokset on tekstitetty yli kahdellakymmenellä kielellä. Mobiilipalvelun avulla voidaan tarjota Suomenlinnan historiaa käsitteleviä kierroksia myös niihin kellonaikoihin, kun perinteisiä opaskierroksia ei ole tarjolla. Mobiilikierroksen osti 1040 henkilöä ja niitä kuunteli keskimäärin kaksi- kolme henkilöä kerrallaan. Kierros tavoitti yhteensä noin 3300 hlöä. Mobiiliopastuksen hinta on 4,99 € ja ukrainankielinen kierros on ilmainen.

Vuoden 2024 aikana käsikirjoitettiin ja suunniteltiin hylkyjä käsittelevä mobiilikierros joka tullaan lanseeraamaan alkuvuodesta 2025. Mobiilikierros suunniteltiin yhteistyössä Museoviraston meriarkeologi Minna Koivikon ja Mikkelin kaupunginmuseon museovirkailija Sari Asikaisen kanssa. Seura tutustui Ruotsin Vrak-museon toimintaan ja sai konsultaatio digitaalista hylkykierrosta varten.

Yleisökierroksia järjestettiin kesällä suomeksi 1.6.- 31.8. päivittäin (peruskierros ja Viaporin tykit ja tunnelit). Ruotsinkielisiä yleisökierroksia järjestettiin 1.6.-31.8. päivittäin. Englanninkielisiä yleisöopastuksia järjestettiin talvikaudella tammikuusta huhtikuuhun lauantaisin, toukokuussa perjantaisin ja lauantaisin sekä syyskuusta joulukuuhun perjantaisin ja lauantaisin. Kesäkaudella englanninkielisiä yleisöopastuksia järjestettiin 1.6.-31.8. päivittäin. Syksyllä 2024 toteutettiin myös sarja Kurja-Viaporin- kierroksia. Samoin järjestettiin Kurja Viaporin kierroksia Viaporin Kekri-tapahtumassa syksyllä.

Touko- kesäkuussa järjestettiin englanniksi yleisölle avoimia teemallisia kierroksia *Saisinko suolaa* 25.5., 8.6., 12.6. ja 15.6 osana Helsingin kaupungin ruokavuotta. Lisäksi järjestettiin toukokuun lauantaisin suomenkielisiä Viaporin tykit ja tunnelit erikoiskierroksia.

Yhteistyössä Svenska odlingens vänner i Helsingforsin kanssa järjestettiin 31.8.2024 *Kartanoita ja linnoituksia*- päiväretki Suomenlinnaan ja Herttoniemen kartanoon. Päiväohjelmaan kuului opastettu kierros ja laajakangasesitys Suomenlinnassa, vesibussimatka Suomenlinnasta Herttoniemen kartanoon ja kartanon historian ja puiston esittely. Retkiohjelman päätyttyä saattoi nauttia omakustanteisen päivällisen kartanon alueella sijaitsevassa ravintola Wanhassa Myllyssä. Kierrosta opastivat Suomenlinnan ja Herttoniemen oppaat. Kierrokselle osallistui 16 hlö.

Säännöllisten opastuskierrosten hintoja korotettiin: 14 € aikuiset, 9 € opiskelijat ja eläkeläiset, 5 € lapset. Kurja Viaporin- kierroksen lippu maksoi 15 € hlö.

PÄIVITTÄISET OPASTUKSET	2021	2022	2023	2024
<i>Toteutetut päivittäiset kierrokset (1.6-31.8)</i>	48	279	348	362
Suomenkieliset kierrokset hlömäärä	319	520	568	640
ruotsinkieliset kierrokset hlömäärä	7	344	384	506
englanninkieliset kierrokset hlömäärä	7	2016	2190	3899
Kesäkausi osallistujamäärä yhteensä	333	3080	3142	5045

Opastukset 1.1-30.5 ja 1.9-31.12	2021	2022	2023	2024
<i>Toteutetut päivittäiset kierrokset (1.1-30.5 ja 1.9-31.12)</i>	29	61	61	75
englanninkieliset kierrokset	185	882	936	1473
Kurja Viapori (alku 2014)	128	174	132	129
Tonttupolku	56	35	0	0
Teemakierros suomeksi/Flash 3 (2021)	32	0	0	19
Kevätkausi ja syyskausi osallistujamäärä yht.	401	1291	1068	1696
Päiv.kierrosten osallistujamäärä koko vuosi yht.	734	4171	4210	6741
VUOSIKASVU		468%	474%	

MOBIILIOPASTUS	2023	2024
Lataukset	466	1040
Osallistujien lukumäärä	1500	3300

2.5 Tilatut opastukset

Opastuksen voi tilauksesta saada 14 eri kielellä. Opastus kestää tunnista puoleentoista ja sen aloitus- ja päätös aika ja paikka voidaan räätälöidä asiakkaan tarpeiden mukaisesti. Ryhmälle voi Ehrensverd-seuran kautta opastuksen ohella tilata kattavasti Suomenlinnassa tarjottavia palveluita kuten esimerkiksi merimatkat, ruokailut, kokoustilat, ohjelmalliset palvelut ja museovierailut.

Ehrensverd-seura järjestää opastetun kävelykierroksen ohella myös erilaisia temaattisia kierroksia:

- Viaporin tykit ja tunnelit
- Tapakulttuuri- ja taide
- Suurruhtinaan Viapori
- Kurja Viapori
- Rakkaudella Viaporista
- Viinapiru Viaporissa
- Pumppuhuoneopastus
- Olutesittely Panimolla
- Saisinko suolaa- ruokakulttuuri Viaporissa 1700-luvulla
- Suomenlinnan salaisuudet

Uutena teemakierroksena kehitettiin *Suomenlinnan salaisuudet*-kierros, jonka aikana mm. tutustutaan muutoin suljettuihin tiloihin. Kierros oli suosittu etenkin yritysten tyky-päivä ohjelmana. Kierroksen kehitti Jani Tihinen.

Suomenlinnassa pitkään opastanut Sirpa Seppälä suunnitteli näköesteisille suunnatun erikoisopastuksen Suomenlinnaan yhteistyössä kuvailutulkki Carita Lehtniemen kanssa. Kierroksia tarjotaan ryhmille enakkoon tilattuna kevästä 2025 alkaen.

Kokousryhmiä, joilla ei ollut opaspalveluita varattuna oli vuoden aikana 9 kpl. Ulkopuolisen ohjelmapalveluyrittäjän Elämystorpan historialliseen pakopeli-ohjelman varasi yhteensä 25 ryhmää. Yhteensä 3479 hlö osallistui muuhun tilattuun ohjelmaan kun opastukset.

Tilauskierrosten hintoja nostettiin edellisestä vuodesta koululaisryhmiä lukuun ottamatta: 190 € 1-10 hlön ryhmä, 270 € 11-20 hlön ryhmä, 320 € hlö 21-35 hlön ryhmä. Koululaisille tilausopastus maksoi 140 € luokka. Teemallisten kierrosten hintaluokkia lisättiin: 240 € 1 - 10 hlön ryhmä, 310 € 11-20 hlön ryhmä ja 360 € 21-35 hlön ryhmä. Koululaisryhmät 180 €. Hinnankorotuksilla pyrittiin vastaamaan opasliiton suosituspalkkojen nousun aiheuttaman palkkakustannusten nousun.

Opastukselle osallistujilla oli ilmainen sisäänpääsy Ehrensvärd-museoon museon aukioloaikoina, Suomenlinna-museoon lipun osallistujat saivat hintaan 6 € hlö.

TILATUT OPASTUKSET	2021	2022	2023	2024
Suomeksi	144	322	337	396
Ruotsiksi	36	96	69	72
Englanniksi	67	380	382	555
Saksaksi	5	21	44	33
Ranskaksi	1	17	22	24
Mandariiniksi	0	3	14	16
Japaniksi	0	2	17	37
Venäjäksi	0	3	0	2
Muut kielet	3	15	3	27
Yhteensä (kierrosten lukumäärä)	256	859	907	1162
Henkilömäärä	3891	17021	16509	20407
Vuosikasvu (kierrosten lukumäärä)		236%	254%	

Ehrensverd-seuralla on Metsähallituksen kanssa sopimus oikeudesta harjoittaa opastustoimintaa Vallisaarella. Seuralla on myös sopimus Vallisaaren operoinnista vastaavan Sea Sales Finland Oy:n kanssa. Vallisaaren opastuksia tilattiin ryhmille ennen kaikkea Sea Sales Finlandin kautta.

Ehrensverd-seura vastaa Suomenlinnan lisäksi opastetuista kierroksista Lonnan saarella.

LONNA- JA VALLISAARI-TILAUSOPASTUKSET	2021	2022	2023	2024
Opastus Lonnassa	7	20	8	12
Opastus Vallisaarella	44	31	32	14
Yhteensä (ryhmät)	51	51	40	26
Henkilömäärä	668	1112	771	519

Liikevaihto Opastukset	2021	2022	2023	2024
	56 497 €	229 512 €	269 489€	356 029€
VUOSIKASVU		306%	377%	

2.6 Lasten seikkailukierros *Susisaaren salaisuus*

Suomenlinnassa järjestettiin ensimmäinen lapsille suunnattu, historialliseen taustatietoon pohjautuva seikkailukierros vuonna 1998 linnoituksen täyttäessä 250 vuotta. Kadonneen kruunun jäljillä -kierros järjestettiin Ehrensverd-seuran ja Helsinki Expertin välisenä yhteistyönä. Vuodesta 1999 alkaen Ehrensverd-seura on huolehtinut yksin kierroksesta.

Seikkailukierros vie lapset (6–13 v.) vanhempineen jännittävälle aikamatkalle 1700-luvun Viaporiin. Johtolankoja seuratessaan ja vihjeitä ratkoessaan seikkailijat kohtaavat mielenkiintoisia henkilöitä ja erikoisia sattumuksia aikojen takaa. Esitys kertoo elävästi ja hauskasti Suomenlinnasta ja 1700-luvun elämästä ja sen aikana kuljetaan linnoitussaaren vaihtelevassa maastossa. Kierros perustuu historialliseen taustatietoon.

Kierros voitti vuonna 2024 *Nordic Word Heritage* -palkinnon, jonka myönsi Pohjoismainen maailmanperintöyhdistys. Palkinto myönnettiin pitkästä draamaa hyödyntävästä ja Suomenlinnan maailmanperintökohteen erityisarvoja huomioivasta kulttuuriperintötyöstä.

Vuodelle 2024 valmistettiin uusi seikkailukierros, joka oli nimeltään *Susisaaren salaisuus*. Tällä kertaa osa hahmoista edustivat nykyaikaa ja osa 1700-lukua. Seikkailulle 1700-luvulle johdatti professori Vimma, jonka erityisalaa oli Suomenlinnan historian tutkiminen.

Seikkailukierrokselle vuosittain koottava työryhmä koostuu teatteri- ja kulttuurialan ammattilaisista. Vuonna 2024 käsikirjoitusta ideoitiin ja työstettiin työpajoissa työryhmän kesken. Käsikirjoittajana toimi Liisa Pylkkänen ja Sofia Koski oli käsikirjoitusassistentti. Tekstin käänsi ruotsiksi Catrine Krusberg. Ohjauksesta vastasi Riku Korhonen. Puvustuksen suunnitteli ja teki Sanna Pietilä. Kuvituksesta vastasi Maya Hahto. Historiallinen taustatieto koostettiin Ehrensverd-seuran toimesta. Esiintyjät olivat: Elias Edström, Catrine Krusberg, Petra Rauhala ja Minna Rouni.

Kuluneena vuonna kierrokset alkoivat toukokuussa, jolloin järjestettiin tilauskierroksia koululaisille 8.6.–3.8. välisenä aikana. Kesäkuussa kierroksia oli ti-la kello 12 suomeksi ja pe kello 12 ruotsiksi. Juhannusviikolla vain ti-ke. Ajalla 1.7.–3.8. kierroksia oli ti-la kello 12 ja 15 suomeksi sekä pe kello 12 ruotsiksi.

Yleisölle avoimia kierroksia järjestettiin yhteensä 58 kappaletta (65 kpl vuonna 2023) ja niille osallistui 1961 henkilöä, joista lapsia 1052 ja aikuisia 909. Näistä ruotsinkielisiä osallistujia oli 169 henkeä, joista lapsia 82 ja aikuisia 89. Tilauskierroksia järjestettiin 33 kappaletta, näistä ruotsinkielisiä kierroksia oli 12. Tilauskierroksien suhteen tehtiin yhteistyötä Svenska nu (Hanasaari) kanssa. Svenska nu tarjosi kielikylpyryhmille ruotsinkielisiä kierroksia (8 kpl). Tilauskierroksille osallistui yhteensä 1413 henkilöä (1316 lasta ja 115 aikuista), joista ruotsinkielisiä 621.

Yleisölle avoimia ja tilauskierroksia oli yhteensä 91 kappaletta. Kierroksille osallistui yhteensä 3392 henkilöä (3375 henkilöä vuonna 2023), joita ruotsinkielisiä oli 790 henkilöä (653 henkilöä vuonna 2023). Vuonna 2024 kokonaiskävijämäärä nousi hieman, samalla kun tilauskierroksissa tapahtui laskua, oli yleisökierroksissa nousua. Yleisökierrosten osallistujia määrä nousi edelliseen vuoteen verrattuna, samoin kuin kesiarvoinen osallistujamäärä kierroksella. Osallistujista oli lapsia noin 53 % ja aikuisia noin 47 %. Tilauskierroksen määrän laskuun vaikutti osaltaan koulujen liikkuvuus ja 2023 määrään lukeutui mukaan myös juhluvuoden tilauskierroksia. Koululaisryhmien vähäisempää määrää oli havaittavissa myös muutoin kulttuurialalla.

Kesän kierroksille oli mahdollista ostaa pääsylippuja etukäteen Ticketmasterin myyntikanavien kautta ja Ehrensverd-seuran verkkokaupasta. Säännöllisen kierroksen lippujen hinnat olivat samat kuin vuonna 2023 eli 14 euroa lapsilta ja 16 euroa aikuisilta. Tilauskierroksen hinta oli 500 euroa koululaisryhmältä, 600 euroa muulta lapsiryhmältä ja 800 euroa aikuisryhmältä.

Keväällä järjestettiin lisäksi esikoululaisille suunnattu Viaporin kuninkaallinen kokelaspäivä, jossa 1700-lukuun tutustuttiin tehtäviä tehden kuningas Kustaa III:n johdolla. Kokonaisuuteen kuului ennakkotehtäviä ja se järjestettiin suomeksi ja ruotsiksi. Esiintyjinä toimivat Elias Edström, Catrine Krusberg, Petra Rauhala ja Minna Rouni. Tapahtuma oli Helsingin Kulttuurikeskuksen rahoittama ja osallistujille maksuton. Ruotsinkielisiä kierroksia oli kolme ja niille osallistui lähes kaikki kaupungin ruotsinkieliset esikoululaiset, yhteensä 515 henkilöä. Suomenkielisiä kierroksia oli kaksi ja niille osallistui eri puolilta kaupunkia, yhteensä 429 henkilöä. Yhteensä tapahtumaan osallistui 944 henkilöä (vuonna 2023 723 henkilöä).

Kaiken kaikkiaan Ehrensverd-seuran lastenkierrokselle on osallistunut jo yli 169 500 henkilöä. Menneenä toimintavuotena lapsille suunnattuun ohjelmaan osallistui yhteensä 4336 (vuonna 2023 4107) henkilö, joita ruotsinkielisiä oli 1305 henkilöä.

Liikevaihto lastenkierros	2021	2022	2023	2024
	16 749 €	39 534 €	40178 €	47 280€
VUOSIKASVU		136 %	140%	

2.7 Tykkisluuppi Diana

Ehrensverd-seuran ja Viaporin telakkasäätiön 1.12.2010 perustama laivaisännistö rakennutti 2010-2014 Suomenlinnassa vara-amiraali Fredrik Henrik af Chapmanin historiallisten piirustusten mukaan tykkisluupin. Hankkeen tavoitteena oli työllistää ja kouluttaa puuveneiden rakentamisesta kiinnostuneita nuoria, sekä säilyttää ja elvyttää puulaivojen perinteisiä rakennustaitoja. Tarkoituksena on ollut myös elävöittää Suomenlinnan historiaa ja kehittää matkailupalveluita.

Rakennushankkeen toteuttamiseksi Ehrensverd-seura ja Viaporin telakkasäätiö perustivat laivaisännistöyhtiön, jossa ovat olleet mukana vastuullisina osapuolina tasaosuuksin. Ehrensverd-seura luopui omistuksestaan ja vastuistaan Suomenlinnan laivaisännistöyhtiössä vuonna 2014. Aluksen luovutuksen yhteydessä sovittiin, että Ehrensverd-seura operoi tykkisluupilla 15. toukokuuta – 15. syyskuuta välisenä aikana. Samalla sovittiin, että Viaporin telakkasäätiö omistaa aluksen sekä vastaa sen kaikista kustannuksista ja ylläpidosta. Ehrensverd-seura vuokrasi aluksen Suomenlinnan telakkasäätiöltä toistaiseksi operoidakseen sitä Suomenlinnan lähivesillä. Tämän vuokrasopimuksen Ehrensverd-seura irtisanoi 19.4.2023.

Tykkisluupin operointia varten perustettiin Ehrensverd-seuran 100 % omistama tytäryhtiö Suomenlinnan matkailuexpert Oy / Sveaborgs reseexpert Ab syksyllä 2014. Ehrensverd-seuran hallitus päätti 17.10.2023 kokouksessa Suomenlinnan matkailuexpert Oy / Sveaborgs reseexpert Ab alasajosta, sillä seuralla ei ole 19.4.2024 alkaen enää velvoitteita tykkisluupia kohtaan.

Aluksen operointia ja siihen liittyviä velvollisuuksia hoiti kertomusvuonna Helsingin Purjelaivakonttori.

2.8 Näyttelytoiminta ja esitelmätilaisuudet

Suomenlinna-museossa järjestettiin Suomenlinnan museopäivänä 6.6.2024 esittely *Maanmittausta ja kartoitusta Suomessa vuodesta 1633*-näyttelyssä. Esittelyn piti Maanmittauslaitoksen yli-insinööri ja näyttelyn kuraattori Antti Jakobsson.

Maailmanperintöpäivänä 18.4. Maanmittauslaitoksen maailmanperintökoordinaattori Ulla Mikkonen esitteli erikoisnäyttelyn *Maanmittausta ja kartoitusta Suomessa vuodesta 1633*.

Lontoon Burlington Housessa järjestettiin lokakuussa 2024 August Philip Armfeltista (1768-1839) näyttely otsikolla *A Swedish-Finnish Antiquarian & Military Officer in England*. Näyttelyn käsikirjoitti ja suunnitteli Ehrensverd-seuran puheenjohtaja Jussi Nuorteva ja se toteutettiin yhteistyössä lääketieteen tohtori Sakari Alhopuron, Kalevi Kuitusen säätiön ja Stiftelsen Tre Smeder kanssa.

Majakanvartijan reitti järjestettiin kolmatta kertaa 29.11.2024-30.1.2025 näyttelynä Suomenlinnan toimijoiden ikkunoihin. Reitti kulki pääreittiä ja se alkoi lauttarannassa Rantakasarmilta ja kartan Majakanvartijan reitille sai noutaa Suomenlinnan vierailijakeskuksesta. Majakanvartijan reitin karttoja jaettiin 1455 kappaletta (edellisenä vuotena noin 800 kpl), kävijöitä oli arviolta 4365 henkilöä. Reitti toteutettiin yhteistyössä Suomenlinnan hoitokunnan kanssa. Majakanvartijan reitin tekijät: kuvitus Hanna Siira, nuket ja pisteiden miljööt pukusuunnittelija Sanna Pietilä sekä tarinoiden käsikirjoitus Jani Tihinen. Reitin tehtäväpisteet sijaitsivat paikallisissa toimipisteissä: Sotamuseo, Cafe Silo, Cafe Vanille, Suomenlinnakeskus, ravintola Adlerfelt, Suomenlinnan vierailijakeskus sekä Ehrensverd-museo. Reitti tuki Suomenlinnan ympärivuotista käyntikohteesta kertomisesta kävijöille.

2.9. Opaskoulutus

Opastuskoulutuksen uusille auktorisoiduille oppaille suoritti 18 henkilöä. Muita opaskoulutustilaisuuksia järjestettiin mm. Lonnalla ja Vallisaarella sekä Suomenlinna-museon karttanäyttelyyn.

Suomenlinnan hoitokunnan kanssa vuosille 2010-2016 solmitun ja vuodesta 2017 toistaiseksi voimassa olevana jatkettun yhteistyösopimuksen mukaisesti Ehrensverd-seura järjestää opaskoulutusta Suomenlinnassa. Seura on auktorisoituna Suomenlinna-opastusten järjestäjänä ja oppaiden kouluttajana sitoutunut ylläpitämään opastuspalveluja. Sopimuksen mukaan hoitokunta edellyttää kaikilta Suomenlinnassa toimivilta oppailta hyviä, testattuja tietoja linnoituksen historiasta ja elämästä. Seura varmistaa yhdessä hoitokunnan kanssa, että matkanjärjestäjät ovat tietoisia opastuksille ja oppaille asetetuista laatuvaatimuksista. Opaskoulutuksen tavoitteena on tuottaa laadukas Unescon maailmanperintökohteen esittely. Tutkijoiden ja muiden ammattilaisten tuoreimpia tutkimustuloksia hyödynnetään koulutuksessa. Opaskoulutuksessa kiinnitetään erityisesti huomiota Suomenlinnan historian ja nykypäivän kertomiseen maailmanperintöarvojen mukaisesti (interpretaatio) Suomenlinnan kestävän matkailun strategiaa ja Kansallista maailmanperintöstrategiaa korostaen. Koulutuksessa otetaan huomioon paikallisyhteisö muun muassa kouluttamalla oppaita kunnioittamaan asukkaiden koti- ja piha-alueiden rauhaa. Samaten huomioidaan herkässä kulttuuriympäristössä liikkumisen reunaehdot.

Koulutuksessa kiinnitetään huomio ympäristön ja rakenteiden vaaroihin, saaristoluonnon herkkyyteen ja osallistujien mahdollisten tapaturmaisten erikoistilanteiden hallintaan. Seura pitää koulutukseen hyväksytyille henkilöille koulutuksen jälkeen näyttö- ja kirjallisen kokeen. Hyväksytyjen kokeiden jälkeen henkilö saa Suomenlinnan auktorisoidun oppaan statuksen.

Vuoden 2024 opaskoulutus järjestettiin 17.1.-27.3.2024 Koulutuksen suoritti hyväksytyin tuloksin 18 henkilöä. Koulutus pidettiin suomen kielellä ja sen luennot olivat seuraavat:

KE 17.1.2024

Kurssin esittely ja seuran ja Suomenlinnan hoitokunnan esittelyt.

Luennoitsijat: Jani Tihinen (Ehrensverd-seura), Milla Öystilä, Suomenlinnan hoitokunnan kehittämiskoordinaattori

KE 24.1.2024

Suomenlinna 1700-luvulla

Luennoitsija: Juha-Matti Granqvist, FT, historian tutkija, Helsingin yliopisto,

KE 31.1.2024

Suomenlinna 1800-luvulla

Luennoitsija: Jyrki Paaskoski, dosentti, filosofian tohtori ja tietokirjailija

KE 7.2.2024

Suomenlinna 1900-luvulla

Luennoitsija: Ove Enqvist sotahistorian tutkija, sotatieteiden tohtori ja evp. komentaja

KE 14.2.2024

Suomenlinnan palvelut tänään kävelykierros.

Kouluttaja: Taru Lempinen, Ehrensverd-seura ry

KE 28.2.2024

Suomenlinna tänään: Kunnostus ja uusi käyttö, asuminen, kestävän kehityksen periaatteet matkailussa, Suomenlinnassa toimimisen erityispiirteet

Luennoitsija: Petteri Takkula, Suomenlinnan hoitokunnan kehittämispäällikkö

KE 6.3.2024

Susiluodoista kulttuurimaisemaksi, Suomenlinnan luonto

Luennoitsija: Iina Johansson, Suomenlinnan hoitokunnan maisema-asiantuntija

KE 13.3.2024

Malliopastus

Kouluttaja: Jani Tihinen, Ehrensverd-seura ry

Suomenlinnan auktorisoiduille oppaille tarjotaan vuosittain täydentävää lisäkoulutusta. Vuonna 2024 koulutuskerrat olivat seuraavat:

KOULUTUS SUOMENLINNA-MUSEON MAANMITTAUSTA JA KARTOISTUSTA SUOMESSA- NÄYTTELYYN
28.2.2024

Kouluttajina Antti Jakobsson ja Ulla Mikkanen, Maanmittauslaitos

OPASILTA 24.4.2024 PAARLASTIHUONEELLA

Kouluttajina Milla Öystilä (SLHK) ja Taru Lempinen (E-SEURA)

LONNA OPASKOULUTUS 7.5.2024

Kouluttajana Ove Enqvist

VALLISAARI OPASKOULUTUS 21.5.2024

Kouluttajana Ove Enqvist

3. AATTEELLISEN TOIMINNAN TUKEMISEKSI HARJOITETTU VARAINHANKINTA

3.1 Avustukset

Helsingin kulttuurikeskus 2000 euroa esikoululaisten ohjelmaan

Helsingin kulttuurikeskus 8000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros

Stiftelsen Tre smeder 10 000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros

Svenska Kulturfonden 8000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros

Föreningen Konstsamfundet 2000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros

Oskra Öflundin säätiö 1500 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros

William Thuringin stiftelse 1000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros

Svenska teaterföreningen i Finland 2000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros

Brita Marie Renlunds minnesstiftelse 3000 euroa lasten pedagoginen seikkailukierros

Museovirasto 6750 euroa Suomenlinnan hylät yleisölle tutuksi mobiiliopastus

Tönne von Christiersons Legat, Pohjoismaiden maailmanperintökongressi syyskuussa 2025, 10000 DKK

Opetus- ja kulttuuriministeriö 87938 euroa tilakustannuksiin

Museovirasto 46 000 euroa yleisavustus aatteelliseen toimintaan

Ehrensverd-seura esittää lämpimät kiitokset saamistaan avustuksista, jotka mahdollistivat seuran aatteellisen toiminnan ja lastenkierroksen toteuttamista.

3.2 Liiketaloudellinen toiminta

3.2.1 Suomenlinnakeskuksen museokauppa ja kahvila

Suomenlinnakeskus sijaitsee Tykistölahdessa Isolla Mustasaarella. Ehrensvärd-seura ylläpitää Suomenlinnakeskuksessa erilaisia toimintoja ympärivuotisesti Suomenlinnan hoitokunnan ja Museoviraston kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti. Suomenlinnan hoitokunnan ja Ehrensvärd-seuran välisen 21. kesäkuuta 2012 solmitun Suomenlinnakeskusta koskevan sopimuksen tarkoituksena on, että Suomenlinnakeskuksen tiloja vuokrataan Ehrensvärd-seuralle käytettäväksi matkailijoita palvelevia toimintoja varten ympärivuotisesti.

Suomenlinnakeskuksen myymälä ja kahvila on auki ympäri vuoden. Vuoden 2024 aikana kansainvälisten matkailijoiden määrä kasvoi ja Suomenlinnassa vieraili noin 990 500 kävijää. Tämä näkyi myönteisesti myynnissä. Museokaupassa myydään Suomenlinna-aiheisia matkamuistoja, Suomi-aiheisia matkamuistoja ja muita museokauppatuotteita. Myynnissä on myös paikallisten suomenlinnalaisten taiteilijoiden ja käsityöläisten tuotteita. Myyntituotteiden hankinnassa lisättiin vastuullisesti tuotettujen artikkeleiden määrää.

Keskuksen kahvilassa on 45 asiakaspaikkaa ja siellä tarjoillaan suolaisia ja makeita leivonnaisia, virvokkeita lukuisia erikoiskahveja ammattikäyttöön tarkoitettuun kahvinvalmistusvälinein. Keskuksen edustalla on kahvilan ulkoterassi anniskelualueineen, jossa on 3 ulkopöytää ja 12 asiakaspaikkaa.

Museokaupan vastaava hoitaja on Anne-Maarit Partti ja kahvilan vastaava hoitaja Anna Nordlund.

Suomenlinnakeskuksen myymälän ja kahvilan liikevaihto	2021	2022	2023
	271 339 €	680 324	761 245
VUOSIKASVU		150 %	180 %

Suomenlinnakeskuksen kahvilan liikevaihto	2023	2024
	254045 €	278 600€
VUOSIKASVU		

Suomenlinnakeskuksen myymälän liikevaihto	2023	2024
	496 487€	511 877€
VUOSIKASVU		

3.2.2 B34 Museokauppa

Museokauppa B 34 oli avoinna toukokuun puolesta välistä elokuun loppuun. Myyntituotteet valikoitiin Suomenlinnakeskuksen myymälän tarjonnasta ja lisäksi toimintakaudelle valittiin myymälälle omia tuotteita. Myymälästä vastasivat Anne Partti ja Anni Rantakaulio.

B 34 museokaupan liikevaihto	2023	2024
	29 048 €	52 723€
VUOSIKASVU		

3.2.3 Kahvila Piper

Susisaarella sijaitseva kahvila on ollut seuran ylläpitämä vuodesta 1963. Taloteknillisten syitten takia kahvilan avoinna pito on mahdollista ainoastaan kesäisin. Kahvila Piper oli avoinna toukokuusta syyskuuhun klo 10–18 ja syyskuussa klo 11-17.

Kahvilan keittiöön hankittiin uusia kylmälaitteita ja kahvilan graafista ilmettä uudistettiin. Kahvilan sosiaalisen median kanavia hyödynnettiin aktiivisesti markkinoinnissa.

Piperin puistossa myytiin mahdollisuuksien mukaan jäätelökärrystä jäätelöä.

Kahvilassa oli graafikko Hanna Siiran näyttely otsikolla Fika O'Clock. Grafiikanlehtiä oli myynnissä museokaupassa.

Suomenlinnan museopäivänä 6.6.2025 kahvilassa järjestettiin Kustaan nimipäiväkahvit-tapahtuma 1700-luvun henkeen. Ohjelmassa oli nimipäiväperinteitä Kuningas Kustaa III johdolla.

Kahvilasta vastasi Eeva-Lotta Kujala. Kahvila työllisti kesätyöntekijöiden lisäksi kaksi Helsingin kaupungin kesäsetelillä työskentelevää nuorta ja yhden Vantaan kaupungin kesäsetelillä työskentelevän.

Liikevaihto kahvila Piper	2021	2022	2023	2024
	124 927 €	223 204 €	255 227 €	267 009€
VUOSIKASVU		78%	104 %	

3.2.3 Tykistölahden kiosk

Ehrensverd-seuralla on kiosk Susisaarella, Tykistölahden sillan kupeessa. Kioskitoimintaa on harjoitettu 1960-luvulta asti. Nykyinen kioskirakennus on arkkitehti Kristian Gullichsenin suunnittelema ja se otettiin käyttöön keväällä 2010.

Kioskin myyntityön lisäksi henkilökunta huolehtii lasten seikkailukierroksen lipunmyynnistä ostopäivänä toteutettaville kierroksille. Iltaisin, muiden Suomenlinnan neuvontapisteiden sulkeuduttua, annetaan kioskista yleistä, linnoitukseen liittyvää matkailuneuvontaa. Tämä toiminta on osoittautunut erityisen tärkeäksi.

Kioskissa myydään Ice Cream-pehmisjäätelöä, irt- ja pakattua jäätelöä, makeisia, virvokkeita ja erikoiskahveja. Lisäksi kioskissa myydään postikortteja ja matkamuistoja.

Kioskillä työskenteli vastaavana Saga Pokka. Kiosk työllisti kesätyöntekijöiden lisäksi kaksi Helsingin kaupungin kesäsetelillä työskentelevää nuorta.

Liikevaihto Kiosk	2021	2022	2023	2024
	102 360 €	176 067 €	162 718 €	174 057€
VUOSIKASVU		72 %	59 %	

3.2.4 Verkkosivusto ja nettikauppa

Seuran verkkosivut www.suomenlinnatours.com uudistettiin saavutettavuusperiaatteita noudattaen. Sivustolle luotiin uusi graafinen ilme ja niiden selailtavuutta parannettiin.

Seuran verkkokauppa on integroitu WordPressillä toteutettujen verkkosivujen yhteyteen käyttäen kotimaisen palveluntarjoajan Johkun alustaa. Verkkokauppaa selkeytettiin ja sieltä voi helposti ostaa lippuja Suomenlinna-museoon, Ehrensverd-museoon, opastuskierroksille sekä lasten seikkailukierrokselle. Verkkokaupan kautta myytyjen lippujen määrä on kasvanut uudistuksen jälkeen. Sivustolta voi myös tehdä tarjouspyyntöjä ryhmille suunnattua ohjelmaa sekä kokouksia varten.

Verkkokaupassa myydään myös kirjallisuutta sekä matkamuistoja, mutta niiden myynti on vähäistä. Verkkokaupan maksujen välityksestä huolehtii Paytrail. Seuran lipputuotteet ovat myynnissä Johkun kautta myös Suomenlinna Shopissa, Suomenlinnan hoitokunnan ylläpitämässä Suomenlinnan toimijoiden yhteisessä verkkokaupassa.

Verkkosivuille lisättiin tietoa seuran jäsenoiminnasta ja yhteydenottolomake jäsenyyden anomiselle.

3.2.5. Yhteenveto taloudesta

Ehrensverd-seura ry:n toiminnan liikevaihto vuonna 2024 ilman avustuksia oli 2 215 124,13 euroa (kasvua 18,73 %). Vuonna 2023 liikevaihto oli 1 867 225,79 euroa. Koko Ehrensverd-seura ry:n toiminnan tuotto oli 166 521,18 euroa positiivinen (vuonna 2023 se oli 60.974,60 euroa negatiivinen).

Aatteellisen toiminnan osinkotuotot olivat 26 333,09 euroa. Kohdeavustukset olivat 44 250 euroa ja avustukset yleishyödylliseen toimintaa olivat 46 000 euroa. Aatteellisen toiminnan tilakustannusten avustus oli 87 938 euroa

Aatteellisen toiminnan tulot vuonna 2024 ilman avustuksia nousivat 182 008,44 euroa ollen 640 919,07 euroa. Seuran aatteellisen toiminnan sijoitusomaisuuden tuotto, 14 355,42 euroa, käytettiin aatteellisen toiminnan ylläpitoon. Aatteellisen toiminnan ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi vaaditun hallinnon kuluja on vaikea keventää ilman että museo- ja opastustoiminnan laatu siitä olennaisesti kärsisi.

Seuran varainhankinnan liikevaihto nousi 165 889,90 euroa ollen 1 574 205,06 euroa. Tilikauden varainhankinnan tuotto verojen jälkeen oli 175 004,93 euroa voitollinen (Vuonna 2023 se oli 105158,16 euroa positiivinen).

Seuran omistamat osakkeiden arvo-osuudet ovat Danske Bankin limiittitilin vakuutena. Sampo-pankin limiittitili on 144.000 euroa. Vakuustarve limiittiä varten on siis 144.000 euroa, jonka seuran omistamat osakkeet tilinpäätöshetkellä kattavat.

Tytäryhtiön Suomenlinnan Matkailuexpert Oy:n (Y-tunnus 2659972-8) selvitystila rekisteröitiin 4.1.2024 ja yhtiön toiminta on lakannut 31.8.2024.

Seuran vakavaraisuus on säilynyt hyvänä. Seura on etsinyt taloudellisia säästöjä mm. kilpailuttamalla vakuutuksensa ja tilitoimistonsa sekä vähentämällä henkilöstökuluja etenkin hiljaisen sesongin aikaan. Rahoitustilanne tulee olemaan vakaa aatteellisen toiminnan suhteen, kun toiminta-avustus ja vuokra-avustukset on myönnetty vuodelle 2025.

	2021	2022	2023	2024
Ehrensverd-seura ry:n toiminnan liikevaihto (ilman avustuksia)	748668€	1 832704 €	1 867 225 €	2 215 124€
VUOSIKASVU		144%	149%	

4. JÄSENISTÖ, YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JOHTOKUNTA

4.1. Kevät- ja syyskokous

Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidettiin ti 16.4.2024 klo 18.00 Suomenlinna-museon auditoriossa. Edellisen vuoden tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastajien lausunto hyväksyttiin ja vahvistettiin. Johtokunnalle ja rahastonhoitajalle myönnettiin vastuuvapaus.

Kevätkokoukselle kuuluneiden sääntömääräisten asioiden jälkeen filosofian tohtori Juha-Matti Granqvist piti luennon otsikolla "Meri antoi, meri otti. Haaksirikot, meripelastus ja hylkytavara 1700-luvun Itämerellä."

Ehrensverd-seuran sääntömääräinen vuosikokous pidettiin ma 18.11.2024 Suomenlinna-museon auditoriossa kello 18.00 alkaen. Kokouksessa vahvistettiin toiminnanjohtajan esittelemät toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio. Vuosikokous päätti hallituksen ehdotuksesta pitää jäsenmaksun 25 eurossa, ainaisjäsenmaksun 250 eurossa ja lahjoittajajäsenmaksun 2.500 eurossa.

Hallituksen kokoonpanoksi vuodelle 2025 vahvistettiin puheenjohtajaksi Jussi Nuorteva, hallituksen jäseniksi Magdalena af Hällström, Timo Uolamo, Arthur Aminoff, Kaarle Wikström, Päivi Happonen, Reima Linnanvirta, Leif Jacobsson ja Mats Brommels. Hallituksen sihteerinä toimii Ehrensverd-seuran kehityspäällikkö Taru Lempinen. Outi Alanko-Kahiluoto luopui hallituspaikastaan.

Tilintarkastajiksi vuodelle 2024 valittiin Nexia Oy:stä KHT Pekka Hietala ja HT Emmi Cavenius. Varatilintarkastajaksi valittiin Nexia Oy tilintarkastusyhteisö.

Seuran toiminnanjohtaja Carita Wilenius-Rantala esitteli menneen kesän toiminnan.

Varsinaisen kokouksen jälkeen filosofian tohtori Sofia Gustafsson pitää esitelmän otsikolla "Svenska soldathustrun på torp och i staden".

Ehrensverd-seuralla oli kertomusvuoden päättyessä 158 vuosijäsentä ja 4 ainaisjäsentä. Seuralla on kolme kunniajäsentä, professori Erik Bruun, kamarineuvos Henry Wiklund ja varatuomari Mauri Moren.

Hallitus kokoontui kuluneena vuonna kuusi kertaa 4.1., 7.3., 16.4., 13.8., 8.10. ja 11.11.

4.2. Seuran jäsentöiminta

Seuran jäsenille järjestettiin eri tilaisuuksia tutusta Suomenlinnan historiaan ja Helsingin kulttuuripalveluihin. Perinteinen jäsenmatka ei toteutunut liian pienen ilmoittautumismäärän takia. Matka oli suunniteltu Ranskaan teemalla ”Bordeaux’n alue viineineen ja Sébastien de Prestre de Vaubanin linnoitukset”.

Seuran juhlapäivää vietettiin äitienpäivänä 12.5.2024. Jäsenillä oli ilmainen sisäänpääsy Suomenlinna-museoon ja Ehrensverd-museoon. Kahvila Piperissä oli juhlapäivän kunniaksi tarjouksia.

5. TOIMISTO

Seura on vuokrannut Suomenlinnakeskuksesta toimistotilat opastustoiminnan, lastenkierroksen ja aatteellisen toiminnan hoitamista varten.

Seuran palkanmaksujärjestelmä on Mepco-palvelu. Määrätyt palkanlaskijapalvelut ostetaan yhä tilitoimisto Rantalainen Oy:ltä.

Kirjanpitotoimistona toimi tilitoimisto Rantalainen Oy. Seuran varsinaisena kirjanpitäjänä toimi Rantalainen Oy:n KLT Minna Niemelä.

Seuran toiminnanjohtajana toimi Carita Wilenius-Rantala. Seuran operatiiviseen johtoon kuuluvat toiminnanjohtajan lisäksi talouspäälikkö Lars Karhunen ja kehityspäälikkö Taru Lempinen. Lisäksi seuran toimistossa työskentelivät myyntikoordinaattori Jani Tihinen sekä kesäsesongin ajan ryhmämyynnissä Hetti Hotinen ja Annika Pitkänen. Sanna Pietilä toimi lasten seikkailukierroksen tuottajana ja vastasi seuran markkinoinnista. Siivouksesta vastasi Tuula Mantovaara.

6. SEURAN HENKILÖKUNTA VUONNA 2024

Suomenlinna-museo, Suomenlinnakeskuksen kauppa ja kahvila

Kaupan vastaavana toimi Anne-Maarit Partti ja kahvilan vastaavana Anna Nordlund. Myyjinä toimivat Sergey Cherpakov, Max Lindén, Juulia Makkonen, David Hämäläinen Miranda, Alina Kovalenko, Satu Korpela, Daniel Wilenius, Touko Nikkilä, Yehveniia Blezniuk, Teresa Happonen, Fiona Närhi ja Maiju Käräjäoja. Suomenlinna-museon siivouksesta vastasivat Sow Khaze ja Tuula Mantovaara.

Ehrensverd-museo

Museossa työskentelivät Tarja Sorsa ja Oskari Liikanen.

Opastustoiminta

Seuran vakinaisina oppaina toimivat Valtteri Pesu, Sigrid Autio, Kajsa Väyrynen, Sanni Salmitie ja Anni Perttunen. Seura on kouluttanut ja auktorisoinut noin 90 freelance opasta.

Toimisto

Opastustoiminnan hallinnosta ovat huolehtineet Taru Lempinen, Jani Tihinen, Hetti Hotinen, Annika Pitkänen, Eeva-Lotta Kujala ja Anni-Reeta Kämä.

Lasten seikkailukierros

Lastenkierroksen käsikirjoittajana toimi Liisa Pylkkänen ja Sofia Koski käsikirjoitusassistenttina. Tekstin käänsi ruotsiksi Catrine Krusberg. Ohjauksesta vastasi Riku Korhonen. Puvustuksen suunnitteli ja teki Sanna Pietilä. Kuvituksesta vastasi Maya Hahto. Esiintyjät olivat: Elias Edström, Catrine Krusberg, Petra Rauhala ja Minna Rouni.

Kahvila Piper

Kahvila Piperin vastaavana hoitajana toimi Eeva-Lotta Kujala. Työntekijöitä olivat Eevi Käräjäoja, Julia Jokivalli, Venla Laitakari, Aino Ahde, Hertta Puhakka, Taika Marttinen, Sanni Vainionpää, Touko Nikkilä, Ronja Liinamaa, Paavo Jääskeläinen, Adam Ekholm.

Tykistölahden kiosk

Kioskin vastaavana hoitajana toimi Saaga Pokka. Työntekijät olivat Daniel Wilenius, Raakel Heino, Ray Saari, Mimi Timonen, Aada Raevuori, Ruslan Striapko, Meri Pulkkinen ja Iisa Berghäll.

B34 Museokauppa

Kesämyymälästä vastasi Anne Partti ja työntekijät olivat Anni Rantakaulio ja Juulia Makkonen.

Majakanvartijan reitti

Kuvitus Hanna Siira, nuket ja pisteiden miljööt Sanna Pietilä ja käsikirjoitus Jani Tihinen.

7. TOIMINNAN TULEVAISUUDESTA

Ehrensverd-seura jatkaa työtään Suomenlinnan, Unescon maailmanperintökohteen, tunnetuksi tekemiseksi. Seura panostaa vastuullisen ja laadukkaan palvelun kehittämiseen niin kotimaisille kuin kansainvälisille asiakkaille maailmanperintökohteen kulttuuriympäristön huomioiden. Toiminnassaan seura painottaa viestinnällistä vastuutaan kulttuuriympäristö varjelussa. Seura opastaa, esittelee ja ohjaa Suomenlinnan vierailijoita kunnioittamaan ympäristöään kertomalla heille siitä ja antamalla heille hienoja elämyksiä historian, luonnon ja rakennetun kulttuuriympäristön keskellä. Seura on suorittanut Visit Finlandin Sustainable Travel Finland laatuohjelman, joka myönnetään vastuullisille matkailualan toimijoille ja joka toimii kansainvälisen markkinoinnin edellytyksenä. Seura on myös suorittanut Ekokompassin ympäristöohjelman.

Ehrensverd-museon interiööri on uudistettu edellisten toimintasuunnitelmien mukaisesti arvokkaaseen 1700-luvun asuun yksityisiltä tahoilta tehdyin esinehankinnoin ja deponoinnein. Tarkoituksena on turvata interiöörin eheys yksityiskokoelmista saatujen esineiden laina-ajan päätyttyäkin. Esinelainojen laina-aikojen pidentämisestä neuvotellaan edelleen lainaajien kanssa. Seura on voinut vähäisessä määrin käyttää varoja deponoitujen esineiden ostamiseen seuran omistukseen. Ehrensverd-museon kokoelmapoliittinen ohjelma viimeistellään. Museon toimintaa esitellään museoalan tilaisuuksissa. Seuran kirjakokoelmat inventoidaan ja digitalisoidaan. Ehrensverd-seuran esineistöön kuuluville antiikkikirjoille hankitaan lukolliset kaapit ja muulle paperiaineistolle asiaankuuluvat säilytyslokerikot. Aineistoja on kertynyt Suomesta ja Ruotsista ja niitä on hankittu sadan vuoden ajan.

Ehrensverd-museon yleisölle avoimia tapahtumia kehitetään sekä aukioloaikoina että talvella museon ollessa suljettu. Tapahtumia ovat sekä opastetut kierrokset, teemalliset päivät, luennot että pienimuotoiset konsertit. Näiden avulla pyritään lisäämään museon ja Suomenlinnan historian tunnettuutta. Museo on avoinna matkailusesongin aikana toukokuusta syyskuun puoliväliin. Museon pääsylippuja voidaan vuonna 2025 ostaa myös seuran verkkokaupasta. Helsinki-Cardin ja Museokortin oikeutta ilmaiseen sisäänpääsyyn jatketaan Ehrensverd-museossa. Museon digitaalista opastuskierrosta päivitetään ja kehitetään.

Ehrensverd-seuran ylläpitämä Suomenlinna-museo yhdessä Suomenlinnakeskuksen muiden palveluiden kanssa on linnoituksen tärkein ympärivuotinen matkailijoille tarkoitettu palvelukokonaisuus. Kestävän matkailun strategian mukaisesti Suomenlinna pyritään muuttamaan kesäkohteesta ympärivuotiseksi kohteeksi. Suomenlinna-museon näkyvyyttä pyritään lisäämään yhdessä Suomenlinnan hoitokunnan kanssa. Museon pääsylippuja voidaan vuonna 2025 ostaa edelleen seuran verkkokaupasta. Helsinki- Cardin ja Museokortin oikeutta ilmaiseen sisäänpääsyyn jatketaan ja HelsinkiPassin kanssa tehdään yhteistyösopimus. Lisäksi lipunmyyntiä jatketaan kansainvälisillä lipunpalvelusivustoilla kuten Tiquet. Suomenlinna-museon vaihtuvia näyttelyitä suunnitellaan ja markkinoidaan yhdessä Suomenlinnan hoitokunnan kanssa. Suomenlinna-museo pidetään avoinna ympäri vuoden lukuun ottamatta uudenvuodenpäivää, pääsiäispäivää, jouluaattoja ja joulupäivää.

Seura osallistuu Suomenlinnan museoiden yhteiseen toimintaan ja linnoituksen eri tapahtumiin. Yhdessä Suomenlinnan muiden museoiden kanssa Suomenlinna-museo ja Ehrensverd-museo osallistuvat Suomenlinnan yhteiseen museopäivään. Näin pyritään tavoittamaan laajemmin Suomenlinnan oman yhteisön jäsenet ja lisäämään heidän tietoisuuttaan linnoituskohteen merkityksestä. Tämä on osa kansallisen maailmanperintöstrategiassa kirjattua tavoitetta: ”Euroopan neuvoston Faron puiteyleissopimus korostaa alueellisen ja paikallisen tason toimijoiden (kansalaiset, kiinteistönomistajat, elinkeinoelämä, yhdistykset ja muut yhteisöt) sitouttamista kulttuuri- ja luonnonperinnön suojelutyöhön.”

Ehrensverd-seuran ja Suomenlinnan hoitokunnan välisessä puitesopimuksessa todetaan, että hoitokunta ymmärtää seuran tekemän pitkäaikaisen matkailunkehittämistyön arvon ja haluaa sopimuksella luoda edellytykset sen jatkamiselle. Hoitokunta ottaa Unescon maailmanperintökohteen isäntänä huomioon seuran toiminnan aatteellisen perustan ja pyrkii vahvistamaan seuran mahdollisuuksia jatkaa tätä Suomenlinnasta kiinnostuneelle yleisölle suunnattua kulttuurityötä.

Seura osallistuu aktiivisesti Pohjoismaiseen maailmanperintökohteiden työhön. Seura osallistuu pohjoismaiseen maailmanperintöseminaariin ja pyrkii luomaan yhteistyötä muiden maailmanperintökohteiden kanssa. Esimerkkinä tästä on Helsingin yliopiston kanssa pidettävä kurssi

pohjoismaisista maailmanperintökohteista.

Seura jatkaa ja kehittää yhteistyötään Kansallisarkiston kanssa. Historiallisen Viaporiin liittyvän tutkimuksen saattamiseksi suuren yleisön tietoon on yhteistyön tavoitteena. Ehrensverd-seuran arkiston siirryttyä 2023 Kansallisarkiston kokoelmiin voi yhä useampi hyödyntää tietoa matkailun kehittymisestä Suomenlinnassa.

Seura osallistuu aktiivisesti kansainvälisiin linnoitustoimijoiden verkostoihin. Seura on jäsen Castles and Museums around the Baltic Sea-yhdistyksessä sekä eurooppalaisessa linnoitusten kulttuurireitissä Forte Cultura. Seura osallistuu molempien yhdistysten seminaareihin ja esittelee Suomenlinnaa kansainväliselle yhteisölle.

Päivittäisten opastusten määrä ja kielivaihtoehdot pidetään kattavina. Näin taataan mahdollisimman monelle kävijälle tilaisuus osallistua kierrokselle ja kuulla linnoituksen historiasta ja nykypäivästä. Matkailusesongin aikana 1.6–31.8.2025 järjestetään päivittäin opastettuja kierroksia suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Kierrokset toteutetaan asiakastyytyväisyyden turvaamiseksi ilman osallistujamäärälle asetettua minimiä.

Digitaalisia mobiilikierroksia täydennetään hylkyaiheisella kierroksella. Mobiilikierros tehdään yhteistyössä Museoviraston The End of Glory Days-hylkyprojektin kanssa. Palvelua kehitetään mobiilialan asiantuntijoiden kanssa.

Ehrensverd-seura haluaa jatkossakin tarjota ryhmille kokonaisvaltaista palvelua, järjestämällä matkat, tilavuokrat, linnoituksen esittelyt jne. Tilausopastuksia tarjotaan 14 eri kielellä ympäri vuoden tilaajan toivomusten mukaisesti. Suomenlinnan erityislaatuisuus otetaan opaskierrosten suunnittelussa huomioon niin opastuksen sisällössä kuin käytännön ratkaisuihin, osanottajien turvallisuus ensisijaisesti huomioiden. Opastustoiminnassa seurataan Suomenlinnan kestävän matkailun painopistealueita - laadukkaan kävijäkokemuksen ylläpitämistä, ympärivuotisuuden pyrkimistä sekä maailmanperintöarvojen viestimistä - seurataan.

Vallisaarella järjestetään yhteistyössä Sea Sales Finland Oy:n kanssa opastettuja kierroksia. Myös Lonnan saarella järjestetään opastettuja kierroksia tilausryhmille.

Opaskoulutusta jatketaan asiantuntijoiden voimin Suomenlinnan hoitokunnan kanssa tehdyn yhteistyösopimuksen mukaisesti. Auktorisoiduille oppaille järjestetään Suomenlinnaan liittyvää täydennyskoulutusta ajankohtaisista aiheista yhteistyössä Suomenlinnan hoitokunnan, Suomenlinnan muiden museoiden, Merisotakoulun ja historian tutkijoiden kanssa.

Lasten seikkailukierroksia järjestetään tilauksesta koululaisryhmille touko-syyskuussa. Kesä-elokuussa järjestetään säännöllisiä, kesämatkailijoita palvelevia seikkailukierroksia. Pääsylippuja tapahtumiin voi ostaa seuran verkkokaupasta. Kierros on tärkeä osa linnoituksen ohjelmatarjontaa suomen- ja ruotsinkielisille kouluille ja lapsiperheille, jotka ovat merkittävä kohderyhmä Suomenlinnassa. Suositun kierroksen kehittäminen on ollut keskeistä toiminnan jatkuvan suosion takaamiseksi. Vuonna 2024 lasten seikkailukierros kierros saa uuden tarinan ja siihen lisätään yhä enemmän lapsia osallistavia elementtejä.

Lasten seikkailukierroksia järjestämällä seura pyrkii saavuttamaan sekä Ehrensverd-seuran että Kansallisen maailmanperintöstrategian tavoitteet maailmanperintökasvatuksen lisäämisestä kouluissa ja varhaiskasvatuksessa. Elämyksellinen seikkailukierros soveltuu hyvin koulujen kokonaisvaltaiseen ilmiöoppimisen malliin ja monimuotoisten oppimisympäristöjen hyödyntämiseen.

Lapsille ja lapsiperheille suunnattuja ohjelmapalveluita pyritään kehittämään ja lisäämään. Joulun alla järjestetään lapsiperheille suunnattu Majakanvartija Svante Svartö:n reitti, jolla yleisö kiertää omatoimisesti eri puolilla linnoitusta, ikkunoissa sijaitsevien tarinallisten kuvaelmien luona. Keväällä 2025 on pyrkimyksenä järjestää esikoululaisille suunnattu Kuningas Kustaa III:n kokelaspäivä. Ohjelmassa esikoululaiset saapuvat linnoitukseen kuninkaan kutsusta ratkomaan erilaisia tehtäviä. Kokonaisuuteen kuuluu myös ennakotehtävämateriaalia.

Seura vuokraa Suomenlinnan hoitokunnalta toimistotilat lastenkierroksen tarpeisiin Suomenlinnakeskuksen yläkerrasta. Traverssi Adlerfeltin (Suomenlinna B 1) toisesta kerroksesta vuokrataan tilat näyttelijöiden pukeutumistiloiksi. Kurttiini Hamilton-Polhemissa (Suomenlinna B 20) on esiintymisasujen säilytys- ja huoltotilat ja mahdollisuus järjestää työpajatoimintaa.

Kahvila Piper on Suomenlinnan vanhin ja perinteikkäin kahvila. Sen toimintaa kehitetään yhä ekologisemmaksi ja vastuullisemmaksi. Kahvilan vanhentuneiden kylmälaitteiden uusimista

energiätehokkaampiin ja ekologisempiin laitteisiin jatketaan. Kahvila Piper pidetään avoinna kesäsesongin ajan.

Tykistölahden kioskissa pyritään tekemään kunnostus- ja ylläpitotöitä. Kioskin tuotevalikoimaa kehitetään vastuullisen toiminnan mukaisesti. Kioski työllistää mahdollisuuksien mukaan myös yläasteella opiskelevia nuoria, joilla on Helsingin kaupungin kesätyöseteli asiankuuluvien ehtojen mukaisesti.

Suomenlinnakeskuksen kahvilan ja museokaupan tuotevalikoima valitaan vastuullisen toiminnan periaatteilla. Rakennuksen edustalla on kesällä 2025 laaja siltakorjaustyö ja tämän arvioidaan vaikeuttavan kävijöiden tuloa Suomenlinnakeskukselle. Yhteistyössä Suomenlinnan hoitokunnan kanssa luodaan mahdollisimman selkeät opasteet kävijäohjausta varten. Verkkokaupan avulla vahvistetaan etenkin pääsylippu- ja kirjallisuuden myyntiä.

Seuran museokauppa (B34) pidetään kesäsesongin ajan avoinna. Museokaupan tuotevalikoimaan kehitetään ja uusia myyntituotteita otetaan myyntiin kestävän kehityksen periaatteita noudattaen. Samassa rakennuksessa sijaitsevan suomenlinnalaisten kesätyöläisten kesäkaupan kanssa luodaan yhteistyökäytäntöjä.

Ehrensverd-seuran sidosryhmillä on merkittävä asema seuran toiminnan toteuttamisessa ja rahoituksessa. Voimavarojen tehokas yhdistäminen toteutuu parhaiten pitkäjänteisesti suunnitellussa yhteisessä projektitoiminnassa. Seura lisää vuonna 2025 projektiluontoista toimintaa ja suunnittelee sitä myös seuraaville vuosille seuran vuodet 2023–2027 kattavan strategian mukaisesti. Yhteistyö Loviisan kaupunginmuseon ja Herttoniemen kartanon kanssa aloitettiin 2023 ja sitä jatketaan toimintavuonna 2025. Lisäksi Savonlinnan Pyhän Olavin killan kanssa aloitetaan yhteistyö.

Seura tekee läheistä yhteistyötä eri matkailutoimijoiden kanssa. Visit Finland, Helsingin kaupunki sekä Suomenlinnan hoitokunnan maailmanperintöpalvelut ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita. ”Visit Finland” ja ”Visit Helsinki” markkinointikanavien ja sosiaalisen median kautta pyritään markkinoimaan seuran palveluita kotimaassa ja lähialueilla etenkin Ruotsissa.

Seuran jäsenille järjestetään esitelmätilaisuuksia ja jäsenretki. Vuoden 2025 retki tehdään Olavinlinnan 550-vuotisjuhlallisuuksiin. Jäsenillä on mahdollisuus osallistua seuran toiminnan järjestämiseen erikseen sovittavissa tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Uusien jäsenten rekrytointia jatketaan.

Seura on edelleenkin aktiivisesti mukana Suomenlinnan kehittämisessä. Seura tekee aloitteita ja ottaa kantaa Suomenlinnaa koskevissa asioissa. Opetus- ja kulttuuriministeriön siviilihallituksen uudistus tulee yhdistämään Suomenlinnan hoitokunnan ja Museoviraston yhdeksi virastoksi vuodesta 2026 alkaen. Seura pyrkii osallistumaan Suomenlinnaa koskeviin muutosneuvotteluihin ja varautuu uusimaan sopimuksensa tulevan uuden viraston kanssa.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat ja toiminnan jatkuvuus

Ilman kaupallisen toiminnan tuloja ja avustuksia seuran aatteellinen toiminta ja sen kehittäminen ei olisi mahdollista. Tulevana vuonna 2025 seuran on huolehdittava kiinteistä kuluistaan kuten vuokrat, palkat, ja muut kiinteät kulut. Nämä eivät laske suhteessa liiketoiminnan ja aatteellisen toiminnan liikevaihtojen oletettuun laskuun vaan pysyvät lähes ennallaan. Vuokrankorotukset ovat vuosittain 3% kaikissa seuran Suomenlinnan hoitokunnalta vuokraamissa toimitiloissa.

Vallitsevan taloudellisesti epävarman kansainvälisen tilanteen takia seuran toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2025 perustuvat arvioon, jonka mukaan Suomenlinnan kävijämäärät eivät kasva vuoden 2024 tasosta. Arvio perustuu Venäjän hyökkäyssodan luomaan epävarmuuteen ja energian ja elinkustannusten nousuun kansainvälisesti. Suomenlinnan liiketaloudellinen toiminta riippuu hyvin paljon myös kesän säätilasta, jonka vaikutusta matkailuun on vaikea ennustaa. Seuralle myönnetty opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustus vuodelle 2025 on aikaisempia vuosia pienempi eikä se tule kattamaan seuran toiminnan arvioitua kustannusvajetta. Seuran liiketaloudellisen toiminnan tuloksen arvioidaan kuitenkin riittävän kattamaan aatteellisen toiminnan tappiollisuus, ellei kansainvälinen yleistilanne muutu jyrkästi heikommaksi.